
Stránka 1 z 3 
 

  

 
 

ARCIBISKUPSKÉ LESY A STATKY OLOMOUC S.R.O. 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

 
podlimitní veřejné zakázky  

na stavební práce zadávané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 
(dále jen „zákon“) 

 
 

s názvem 
  Lesní cesta Za Komínky 

 



Stránka 2 z 3 
 

I.  

Zadavatel obdržel tento dotaz: 

 

 

 

 

ODPOVĚĎ: 

Zadavatel upravuje znění technické kvalifikace bod 12.1. následovně: 

„Zadavatel požaduje splnění technické kvalifikace podle § 79 zákona, požadavky splňuje 
dodavatel, který předloží: 

a) dle § 79 odst. 2 písm. a) zákona seznam stavebních prací poskytnutých dodavatelem za 
posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o řádném 
poskytnutí a dokončení těchto stavebních prací. 
 

Limit pro splnění kvalifikačního předpokladu je stanoven doložením: 
 
- minimálně 3 zakázek spočívajících ve zpevnění lesní cesty/cest, přičemž součástí 

každé zakázky bylo taktéž zbudování odvodňovacích objektů (trubní a hospodářské 
propustky) a příkopů a u každé zakázky byla délka dotčeného úseku lesní cesty 
minimálně 800 metrů. Rozsah prací provedených dodavatelem byl v hodnotě alespoň 
3 000 000,- Kč bez DPH u každé z těchto zakázek.  

 

Zadavatel doporučuje, aby výše uvedené informace byly jasně patrné z doložených dokumentů 
(mohou být výslovně uvedeny např. v seznamu zakázek). 

b) dle § 79 odst. 2 písm. c) zákona seznam techniků, kteří se budou podílet na plnění veřejné 
zakázky. Limit pro splnění kvalifikačního předpokladu je stanoven na: 



Stránka 3 z 3 
 

Osoba hlavního stavbyvedoucího: 

- Osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, pro obor  

o Dopravní stavby nebo  

o  Stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství nebo 

o Stavby pro plnění funkcí lesa. 

Uchazeč doloží kopií osvědčení. 

- Minimálně tři zakázky, u nichž tato osoba vystupovala v pozici hlavního 
stavbyvedoucího, a jejichž předmětem byla stavební úprava či výstavba lesních cest. 
Uchazeč doloží jako osvědčení o odborné kvalifikaci životopis podepsaný touto osobou. 

- Z nabídky musí být patrné, jaký vztah má tato autorizovaná osoba k dodavateli, tj. 
zda se jedná o zaměstnance, osobu, jejímž prostřednictvím prokazuje dodavatel 
kvalifikaci apod.“ 

 

  

II.  

Zadavatel obdržel tento dotaz: 

„Ve výkazu výměr, část Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady, p.č.2 – Geodetické práce po 
výstavbě: Máme do této položky kromě Geodetické dokumentace skutečného provedení 
zahrnout finanční náklady i na zhotovení geometrických plánů?“ 

 

ODPOVĚĎ: 

Zhotovení geometrického plánu není součástí projektu Lesní cesta Za komínky, a tudíž se 
náklady na něj nezapočítávají do žádné z položek výkazu výměr. 

 

III.  

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek skončí dne 
3. 1. 2017v 10:00h. 

 


		2016-12-15T12:16:24+0100




